



INFORME RECIBIDO SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA A MONTO AGOTABLE.

CONTRATO DE SUMINISTRO No. MPX-MC-2026105	
CONTRATANTE	DISTRITO DE SANTA CRUZ DE MOMPOS-BOLIVAR
IDENTIFICACION	890480643-3
REPRESENTANTE LEGAL	JUAN NICOLAS SINNING CIODARO
CONTRATISTA	CORPORACIÓN JBL
IDENTIFICACIÓN	901.449.437-1
OBJETO	SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERIA, POR SISTEMA DE MONTO AGOTABLE Y VALOR UNITARIO SIN FORMULA DE REAJUSTE, PARA LA ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS BIENES FISCALES Y DE USO PÚBLICO DE PROPIEDAD DEL DISTRITO DE SANTA CRUZ DE MOMPOS – BOLIVAR
VALOR INICIAL	CUARENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS (\$49.000.000)
VALOR ADICIONAL	VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE (\$24.500.000)
VALOR TOTAL	SETENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE (73.500.000)
FORMA DE PAGO	ACTAS PARCIALES HASTA COMPLETAR EL 100% DEL VALOR DEL CONTRATO
PLAZO	DE ACUERDO A LA NECESIDAD DEL SERVICIO O HASTA AGOTAR EL PRECIO, CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DEL ACTA DE INICIO
C.D.P. NO.	23 del 16 de enero de 2026.
SUPERVISOR	SECRETARIA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA
FECHA INICIO	04 de marzo de 2026
VALOR CONTRATO	73.500.000
Valor Acta No. 1	48.500.400
Valor Acta No. 2	10.527.500
SALDO CONTRATO	14.472.100
VR.PAGO ANTICIPADO	N/A

En mi calidad de supervisor, se confirmó el suministro del objeto contratado, por lo anterior **CERTIFICO** que el contratista **CORPORACIÓN JBL** identificado con **NIT. No. 901.449.437-1**, representado legalmente por **JUAN BAUTISTA LÓPEZ SALAS**, identificado con CC. No. 1.051.661.594, hasta la fecha cumplió a cabalidad con el 100% de la ejecución del **ACTA PARCIAL No. 1** del Contrato de Suministro **MPX-MC-2026105**, que tiene por objeto “SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y FERRETERIA, POR SISTEMA DE MONTO AGOTABLE Y VALOR UNITARIO SIN FORMULA DE REAJUSTE, PARA LA ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS BIENES FISCALES Y DE USO PÚBLICO DE PROPIEDAD DEL DISTRITO DE SANTA CRUZ DE MOMPOS – BOLIVAR”.

Recibiendo a la fecha satisfacción lo siguiente:





ALCALDÍA DISTRITAL DE SANTA CRUZ DE

MOMPOX

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Cuñete de Pintura tipo1	CUÑETE	5	\$ 352.000,00	\$ 1.760.000,00
2	Tninner acrilico x galon	GLN	2	\$ 40.000,00	\$ 80.000,00
3	Guantes tipo ingeniero sencillo	UND	20	\$ 12.000,00	\$ 240.000,00
4	Cuchilla para guadaña 3/4"	UND	10	\$ 11.800,00	\$ 118.000,00
5	Polisombra -rollo (100m)	ROLLO	1	\$ 780.000,00	\$ 780.000,00
6	pala redonda	UND	3	\$ 27.000,00	\$ 81.000,00
7	Machetilla #20	UND	5	\$ 22.300,00	\$ 111.500,00
8	Rastrillo	UND	10	\$ 13.600,00	\$ 136.000,00
9	Aceite 2 tiempo	GLN	5	\$ 28.200,00	\$ 141.000,00
10	cemento 50 kg	BULTO	100	\$ 41.000,00	\$ 4.100.000,00
11	ladrillo 3 huecos #10	UND	1000	\$ 2.700,00	\$ 2.700.000,00
12	tela verde para encerramiento	ML	100	\$ 2.800,00	\$ 280.000,00
VALOR TOTAL					\$ 10.527.500,00

Certifico también que el contratista cumple con los pagos por conceptos de seguridad social a que se refiere el artículo 50 de la ley 789 de 2002.

Se expide el presente informe a los nueve (09) días del mes de abril de 2026.



HAROLD MAUFICIO NARANJO CORTES
SECRETARIO DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA
SUPERVISOR DEL CONTRATO

